

## Retningslinjer for forsamlingshuspulje

23/9433    Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

På Norddjurs Kommunes budget for 2024 er der afsat en anlægspulje på 0,300 mio. kr., hvor forsamlingshuse kan søge tilskud til ejendoms- og energiforbedringer. Puljen udmøntes af Kultur- og Fritidsudvalget. Anlægsbevillingen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forslag til retningslinjer for tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse i Norddjurs Kommune.

Tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse uddeles efter følgende forslag til retningslinjer:

- Der kan maksimalt gives 75 % i tilskud til ejendoms- og energiforbedringer
- Frivilligtimer kan ikke indgå som medfinansiering
- Tilskuddet udbetales, når ejendoms- og energiforbedringer er gennemført
- Ansøgningsfrist er 1. februar. Evt. resterende midler kan søges løbende derefter
- Der gives tilskud til ejendomsforbedringer og udskiftning af inventar, der medfører lavere energiforbrug.
- Der udmøntes tilskud af minimum 25.000 kr.

### Erfaringer fra tidligere forsamlingshuspulje

Gennem landsfornyelsesmidler blev der i 2022 under Miljø- og Teknikudvalget udbudt en pulje på 0,400 mio. kr. til tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse. Forvaltningen modtog ti ansøgninger, og der blev givet tilsagn til otte projekter. Puljen blev fuldt udmøntet.

Retningslinjer for puljen under Miljø- og Teknikudvalget blev behandlet af Miljø- og teknikudvalget den 21. december 2021. Det blev godkendt, at frivilligtimer kunne indgå som medfinansiering. Dette er ikke en mulighed i nærværende forslag til retningslinjer. Erfaringerne

viste, at det er administrativt tungt for forsamlingshusene at dokumentere frivilligtimer, og at forsamlingshusene er dygtige til at få tilsagn fra fonde på de resterende 50 %.

Erfaringerne fra puljen i 2022 under Miljø- og Teknikudvalget viste et relativt stort ønske om udskiftning til nyt energibesparende inventar. I anlægspuljen til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse under Kultur- og Fritidsudvalget har tilskud til udskiftning af inventar anden prioritet, da forsamlingshusene i højere grad bør budgettere med løbende fornyelse af inventar i den årlige drift, og at der her tale om en anlægspulje.

Forslag om minimum 25.000 kr. pr. tilsagn er ligeledes et bud på, at forsamlingshusene, der modtager tilskud, får et rimeligt beløb set i forhold til forbedringsmuligheder, fondsansøgninger og administration.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Anlægspuljen til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse understøtter Norrdjurs Kommunes Landdistriktsstrategi, Norrdjurs Kommunes Kulturstrategi og Norrdjurs Kommunes Klimaplan. Anlægspuljen understøtter generel forskønnelse og udvikling i landsbyerne.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

På investeringsoversigten for 2024 er der afsat en forsamlingshuspulje til ejendoms- og energiforbedringer på 0,3 mio. kr.

### **Lovgrundlag**

Ingen relevant lovgivning.

### **Indstilling**

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at forslag til retningslinjer for tilskud til ejendoms- og energiforbedringer i forsamlingshuse i Norrdjurs Kommune godkendes.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 28-11-2023**

Godkendt.

**Bilag:**